
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «БОЛОХОВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ №1» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

5 сентября 2024 г.                                                         №    135-осн. 

 

Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году. 

 

 На основании части 2 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа 

Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), 

Положения о министерстве образования Тульской области, утвержденного 

постановлением Правительства Тульской области от 29.01.2013 №16, 

Соглашения о сотрудничестве в области проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников между «Талант и успех» и 

министерством образования Тульской области (далее – Соглашение), приказа 

Министерства образования Тульской области от 27.08.2024 № 1284 «О 

подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году» (далее Приказа), приказываю: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 

16.09.2024 года по 01.11.2024 года в соответствии с Порядком и 

Соглашением.  

2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

физике, биологии, химии, математике, информатике с использованием 

информационного ресурса Образовательного центра «Сириус» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на платформе 

«Сириус.Курсы» в установленные сроки (Приложение №1). 

3. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 9  

предметам (технология (теоретическая часть), русский язык, география, 

английский язык, обществознание, физическая культура (теоретическая 

часть), ОБЗР(теоретическая часть), история, литература) с 

использованием платформы «Цифриум» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет в установленные сроки 

(Приложение №2). 

4. Утвердить: 



- организационно-технологическую модель проведения школьного этапа 

Олимпиады; 

- график проведения олимпиады в соответствии со сроками 

установленными пунктом 1 настоящего приказа; 

- состав жюри школьного этапа по каждому образовательному предмету 

(Приложение №3).  

5. Утвердить состав апелляционной комиссии по предметам, проводимым 

на платформе «Сириус.Курсы» и на платформе «Цифриум» (приложение 

№4).  

6. Актуализировать информационную страницу олимпиады школьного 

этапа ВсОШ в сети «Интернет». 

7. Не позднее, чем за 10 дней до начала школьного этапа Олимпиады 

проинформировать участников Олимпиады и их родителей (законных 

представителей) о сроках, технологиях и местах проведения школьного 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о 

Порядке и  утвержденных нормативных правовых актах, 

регламентирующих организацию и проведение Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

8. Обеспечить: 

- обеспечить возможность участия в Олимпиаде всех желающих 

обучающихся МКОУ «Болоховский центр образования №1», в том числе 

предусмотреть возможность удаленного участия в Олимпиаде в 

зависимости от эпидемиологической ситуации или по другим 

существенным причинам по решению образовательной организации; 

- регистрацию обучающихся, желающих принять участие в Олимпиаде, 

на платформе «Цифриум»; 

- передачу логинов и паролей для участия в Олимпиаде на платформе 

«Сириус.Курсы»; 

- организацию практических туров олимпиады по физической культуре, 

ОБЗР, технологии; 

- проведение Олимпиады с учетом соблюдения действующих Санитарно-

эпидемиологических правил и норм антитеррористического 

законодательства; 

- формирование персонализированных итоговых результатов, объявление 

итогов и награждение победителей и призеров школьного этапа 

Олимпиады; 

- публикацию результатов Олимпиады на официальном сайте в сети 

Интернет с указанием сведений об участниках по соответствующему 



общеобразовательному предмету (фамилия, инициалы, класс, количество 

баллов) в соответствии с Порядком;  

- создание специальных условий для участников школьного этапа 

олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывать состояние их здоровья, 

особенности психофизического развития; 

- соблюдение мер конфиденциальности и норм секретности. 

9. При проведении Олимпиады на платформах «Сириус.Курсы» и 

«Цифриум» руководствоваться:  

- информационными материалами сопровождения олимпиады, 

доступными на официальном сайте https://siriusolymp.ru/ ; 

- информационными материалами сопровождения олимпиады, 

доступными на официальном сайте https://edu.olymponline.ru/ . 

10. Оформить по итогам проведения школьного этапа Олимпиады 

протоколы (приложение №5).  

11. Заместителю директора по учебно-методической работе Митяевой Е. П. 

обеспечить проведение всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году в установленные сроки, в соответствии с Приказом. 

12. Определить квоту победителей и призёров школьного этапа олимпиады 

20% от числа участников по каждому предмету. 

13. Ознакомить с данным приказом педагогов и обучающихся школы, 

разместить в объявлениях АИС «Сетевой город. Образование»». Срок 

исполнения: до 16 сентября 2024 года. 

14. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на себя. 

            

 

Директор центра                  Ю. Е. Ярошенко. 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Ф.И.О. Должность Дата 

ознакомления 

Подпись об 

ознакомлении 

Митяева Е. П. Заместитель директора по 

УМР 

  

Хитрых Е. С. учитель   

Рукавицына И. Г. учитель   

Масленникова А. В. Учитель   

https://siriusolymp.ru/
https://edu.olymponline.ru/


Шишкина Е. А. учитель   

Ионина О. Г. Учитель   

Голоскоков Н. Б. учитель   

Косимовский О. П. учитель   

Митюхина Е. В. Учитель   

Кунц А. А. учитель   

Лаврова Е. Н. учитель   

Сергеева А. С. учитель   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1. 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по 6 предметам, проводимым на платформе 

«Сириус.Курсы» в 2024/2025 учебном году 

 

Наименование предмета Сроки 
проведения 

Физика 7-11 классы 02.10.2024 
Химия 7—11 классы 18.10.2024 

Астрономия 5-11 классы 25.09.2024 

Биология 5-6 классы 09.10.2024 
Биология 7—11 классы 08.10.2024 

Математика 7—11 классы 15.10.2024 

Математика 4-6 классы 16.10.2024 
Информатика 5—11 классы 25.10.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2. 

Сроки проведения школьного этапа всеросспйской олимпиады 
школьников по предметам, проводимым на платформе «Цифриум» в 

2024/2025 учебном году 

  

Наименование предмета Сроки проведения 

Технология КД 18-19 сентября 
Технология TT 18-19 сентября 

Технология. Робототехника 18-19 сентября 
Технология. Информационная 

безопасность 18-19 сентября 

Русский язык 20 - 22 сентября 
География 24 - 25 сентября 

Английский язык 02 - 04 октября 
Обществознание 04 - 06 октября 

Физическая культура 11 - 12 октября 
ОБЗР 14 - 15 октября 

История 16 - 17 октября 
Литература 18 - 19 октября 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3. 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам. 

Председатель жюри ШЭ ВсШО МКОУ «Болоховский центр образования 

№1» - Митяева Е. П. 

 

№ п\п Фамилия, инициалы Должность 

МКОУ «Болоховский центр образования №1» 

Русский язык, литература, история, обществознание,  английский язык, 

начальные классы (русский язык) 

1.  Шишкина Елена Александровна учитель 

2.  Рукавицына Ирина Геннадьевна учитель 

3.  Ионина Ольга Генриховна учитель 

4.  Митюхина Елена Вячеславовна учитель 

5.  Масленникова Анна Васильевна учитель 

6.  Тетеря Маргарита Алексеевна учитель 

7.  Сергеева Анастасия Сергеевна учитель 

География, физическая культура, ОБЗР, труд (технология) 

1.  Митяева Елизавета Петровна учитель 

2.  Рукавицына Ирина Геннадьевна учитель 

3.  Косимовский Олег Петрович учитель 

4.  Лаврова Евгения Николаевна учитель 

5.  Голоскоков Николай Борисович учитель 

Физика, химия, биология, математика, информатика. 

    1. Косимовский Олег Петрович учитель 

    2. Ярошенко Юлия Егоровна учитель 

    3. Шишкина Елена Александровна учитель 

    4. Кунц Анастасия Александровна учитель 

    5. Тетеря Маргарита Алексеевна учитель 

    6. Митяева Елизавета Петровна учитель 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №4.  

Состав школьной апелляционной комиссии по предметам, проводимым 

на платформе «Сириус.Курсы»: биология, информатика, математика, 

физика, химия.  

 

1. Рукавицына Ирина Геннадьевна, учитель истории высшей категории 

(председатель); 

2. Тетеря Маргарита Алексеевна, учитель начальных классов первой 

категории; 

3. Шишкина Елена Александровна, учитель математики первой 

категории. 

 



Приложение №5. 

ПРОТОКОЛ 

проведения _________________ (школьного) этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в МКОУ «Болоховский центр 

образования№1»» 

Предмет _________________________ 

Класс________________ 

Всего приняли участие __________обучающихся. 

По результатам проверки выявлено:  

Код 

участника 

ФИО участника Кол-во баллов по 

положению 

Кол-во 

набранных 

баллов 

Выполнено 

% 

Результат участия 

(победитель, призер)* 

учитель 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

Члены предметной  комиссии 

________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________ 

 
 Победитель - обучающийся, набравший наибольшее кол-во баллов при условии выполнения работы не менее, чем на 50% 

 Призеры- остальные участники, следующие в ранжированном списке за победителем 

 Квота 20% от общего числа участников по предмету.   Например, Обществознание – 20% от числа принявших участие учащихся 7-8кл.



 


		2024-09-18T07:11:16+0300
	Ярошенко Юлия Егоровна




